令和３年１１月２６日

保護者様

港区立高松中学校

校長 釼持 利行

学校関係者評価のお願い

菊花薫る季節、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、２学期も残り１ヶ月ほどとなりました。ここまでの本校の教育活動を振り返り、３学期及び来

年度の教育活動の参考とするために、保護者の皆様から率直なご意見をいただきたいと思います。

つきましては、下記の通りに、学校関係者評価アンケートについて、ご回答のほどよろしくお願い

致します。なお、回答方法につきましては、ご家庭で使用されているパソコンまたはスマートフ

ォンにてご回答ください。情報端末の環境が整っていないときは、冬季休業期間に持ち帰る生

徒の学習用ｉｐａｄから回答することができます。学年別に、下記のＱＲコードまたはアドレスか

らウェブページにアクセスしていただき、令和４年１月１０日（月）までにご回答ください。

記

〇学校関係者評価の入力フォームは、次の学年別のQRコードまたはアドレスをご利用ください。

（１年生用QRコード）               （１年生用アドレス）

                    https://forms.office.com/r/xVFPpyEPGy

（２年生用QRコード）               （２年生用アドレス）

 https://forms.office.com/r/tMWCPZzF5ｊ

（３年生用QRコード）               （３年生用アドレス）

                    https://forms.office.com/r/KkUPfz8uum

※学習用ｉｐａｄをご利用の方は裏面をご覧ください。

学校関係者評価アンケート項目について           ※この用紙は提出用ではありません。

Ａ…達成している、Ｂ…概ね達成している、Ｃ…あまり達成していない、Ｄ…達成していない、E…わからない

※この用紙は提出用ではありません。回答は情報端末よりご回答願います。

  評  価  項  目 評  価

1 学校経営計画や学年経営方針が分かりやすい。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

2 学校だよりや学年だより、ホームページなどの情報で学校の様子がよく分かる。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

3 電話をかけたときや学校を訪問した際の教職員の対応は丁寧である。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

4 教職員は、ＰＴＡや地域の活動に協力的である。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

5 授業に工夫が見られ、分かりやすい授業が行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

6 少人数指導を充実させるなど、学習意欲を高める授業が行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

7 英語科国際の授業を充実させるなど、学習意欲を高める授業が行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

8 地域の人材と協力した授業を取り入れている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

９ 学習のきまりが守られているなど、学習規律が整っている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

１０ 表情が明るく生き生きと生活している生徒が多い。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

1１ 礼儀正しいあいさつができ、服装などの身だしなみも整っている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

1２ いじめ防止に対する取り組みが効果的に行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

1３ 不登校予防に対する取り組みが効果的に行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

1４ 道徳の授業内容が充実している。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

1５ 進路指導が計画的に行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

1６ 生徒は職場体験などの体験活動に積極的に取り組んでいる。 未実施。回答はいりません

1７ 生徒は儀式的行事に積極的に取り組んでいる。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

1８ 文化的行事では、生徒の活動の成果が分かる。 未実施。回答はいりません

1９ 生徒は体育的行事に積極的に取り組んでいる。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

２０ 不審者対応、ハイテク犯罪防止等に関する取り組みが行われている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

2１ 校舎内外の清掃が行き届き、整理・整頓され、学習環境が整っている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

2２ 給食は、安全・栄養・おいしさに配慮がある。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

2３ 施設、設備の安全管理を計画的に行っている。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

2４ 地域と連携して美化活動や環境学習等、特色ある教育活動を推進している。 Ａ－Ｂ－Ｃ－Ｄ  Ｅ

25 （任意）本校の教育活動全般において、何かご意見・ご要望がございましたらご記入ください。なお、お名前もお

願いします。